
COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

Registro Generale n. 38 del 26/01/2023

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

N. 16 DEL 26/01/2023

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA POLIZIA 
LOCALE CAT.D1 PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE CON 
RISERVA DEI CANDIDATI



COMUNE DI FORINO
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA POLIZIA 
LOCALE CAT.D1 PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE CON 
RISERVA DEI CANDIDATI

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATO  il Decreto n.3/2022 di conferma del Decreto Sindacale n.16 del 26/11/2021 del Sindaco di
Forino  (AV)  con  il  quale  sono  state  affidate  al  Segretario  generale  le  responsabilità  e  le  competenze
gestionali relative all’Area Amministrativa;
ATTESTATO che il sottoscritto Dirigente non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto;
RICHIAMATO il P.E.G. 2022-2024 approvato con Delibera della G.C. n.90 del 15/09/2022;
RICHIAMATO il Bando di concorso prot.n. 5402/2022 pubblicato in estratto nella G.U. 4a Serie Speciale -
Concorsi ed Esami  (GU n.79 del 04-10-2022) e contestualmente pubblicato integralmente all’Albo Pretorio
on-line  del  Comune  di  Forino  e  sul  Sito  Istituzionale  sulla  sezione  Bandi  e  Concorsi/Amministrazione
Trasparente, nonché sulla piattaforma telematica di ASMELAB;
DATO ATTO che sono pervenute, entro la scadenza del 3/11/2022,  n.80 domande di partecipazione al
concorso in oggetto;
ESAMINATE  le domande acquisite attraverso la piattaforma ASMELAB, al solo fine dell’ammissione con
riserva alle prove concorsuali, ai sensi e per gli effetti degli artt.4 e 5 del bando di concorso;
PRESO ATTO  che tutti i  candidati hanno autocertificato il  possesso del  titolo  di laurea richiesto per la
partecipazione;
RITENUTA la propria competenza;
RITENUTO pertanto: 

a) DI AMMETTERE alla procedura di concorso, con espressa riserva di successiva verifica dei requisiti
dichiarati nella domanda, ai sensi dell’art. 4 e dell’art.5 del Bando di concorso n. 80 candidati di se-
guito indicati nel dispositivo della presente determina;

b) DI DARE ATTO che sarà richiesto ai candidati che non hanno allegato la ricevuta della tassa di con -
corso di procedere alla trasmissione della stessa entro il termine di dieci giorni dalla comunicazione
che sarà loro inoltrata a mezzo PEC, al fine della regolarizzazione della domanda di partecipazione; 

VISTI :
lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti;
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
la L. n.241/90;
il D.lgs. n.165/2001;
il vigente CCNL di categoria;

DETERMINA



Per le motivazioni che precedono,
DI  APPROVARE  l’elenco  relativo  ai candidati ammessi  con  riserva  alle  prove  di  concorso  per
l'assunzione con contratto a tempo indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza cat. D1–
Polizia locale composto dai n.80 nominativi di seguito indicati:

COGNOME NOME
AGOVINO ANNAPAOLA
ALFINITO GAETANO
AMARANTE CAMILLO
AMATO ANIELLO
AMOROSO MICHELA
AMOROSO DE RESPINIS MARCO
ARDOLINO ANTONIO
ATORINO MARIA
AVALLONE RENATO
AVELLA DORA
BARBELLA MASSIMO
BARBIERI ANNAROSA
BASILE LUIGI
BASILE SALVATORE
BIRRA GIANLUCA
BUONOCORE GIOVANNI
CARDILLO ANTONIO
CARDITO ANTONIO
CARRAZZA ALESSANDRO
CERCIELLO LUCA
CHIUSANO ANTONIO
CIMINERA GERARDO
CINCINNATO ROBERTO
COPPOLA ANTONIO
CORBISIERO KATIA
COZZOLINO CARMELO
D'AGOSTINO FRANCESCO
DE RISO DONATO
DEL FRANCO PAOLO
DI LORENZO CONCETTA
ESPOSITO FRANCESCO
ESPOSITO MICHELE
ESPOSITO RAFFAELE
FIORE FABIO
FRUNCILLO STEFANIA
GAETA ELVIRA
GALANTE CLAUDIO
GIANNATTASIO AMATO
GIARDINO FEDERICA
GILIBERTI ALESSANDRA
IMPERATI NICOLA
LA MANNA PIERLUIGI
LANZETTA MICHELE
LEPORE ROSA
MANCINO MARCELLO
MARESCA DOMENICO
MARI GIOVANNA
MARINO RITA
MASTELLONE ANTONINO PIO



MASTRELLA LORIS
MAUTONE SALVATORE
MERCURIO GIUSEPPE
MICILLO ELISABETTA
MONTESANTO FRANCESCA
PALMA RAFFAELE
PALMIERI VINCENZO
PARADISO NICOLA
PARISE ADRIANO
PAUCIELLO ANGELA
PELUSO DOMENICO
PERRONE GIUSEPPE
PERSICO CRISTIAN
PIANESE GIULIO
PIETRAFORTE EMILIO
RAUSEO EUPLIO
RICCI FRANCESCA
RINALDI LUIGI
RUGGIERO ROSAMARIA
RUOCCO PASQUALE
SANTAGATA PASQUALE
SCALA FABIO
SUPINO CARMINE
TAFURI PASQUALE
TAVOLOZZI GIANLUIGI
TRANFAGLIA ANTONIO
VICCHIARIELLO RAFFAELE
VODOLA CARMINE
ZIRIO MARIA GIOVANNA
ZITO GAETANO
ZURLO CATELLO GABRIELE

DI  DARE  ATTO  che  sarà  richiesto  ai  candidati  che  non  hanno  allegato  alla  domanda  di
partecipazione la ricevuta della tassa di concorso di procedere al deposito della stessa, entro il
termine perentorio di dieci giorni dalla comunicazione che sarà loro inoltrata a mezzo PEC, al fine
della regolarizzazione della domanda di partecipazione;
DI  DARE  ATTO  che  la  presente  determinazione è  immediatamente  esecutiva  in  quanto  per  la
fattispecie non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
DI TRASMETTERE la presente Determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio;
DI PREVEDERE la pubblicazione dell’elenco degli ammessi anche nella sezione Amministrazione trasparente
Sez. Bandi e Concorsi e sul portale ASMELAB come previsto dall’art.4 del Bando di Concorso ai fini della
comunicazione ai candidati;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà trasmesso alla Commissione di Concorso.

IL SEGRETARIO GENERALE
                Dott. Michele Pagliuca

(apposta firma digitale su originale informatico)

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

Michele Pagliuca in data 26/01/2023



PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
Il 30/01/2023  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 Dott. Michele Pagliuca

_____________________________________________________________________________________


